GAMBARAN UMUM TAFSÎR AL-MARÂGHÎ

DAN KARAKTERISTIK ORANG BERTAQWA

Biografi Imam Ahmad al-Maraghi

Nama beliau adalah Ahmad Mustafa al-Maraghi. Nama lengkap Ahmad al-

Mustafa ibn Mustafa Muhammad ibn ‘Abd al-Mun’in al-Qadi al-Maraghi, ia lahir pada

tahun 1300 H/1883 M di kota al-Maraghah, propinsi Suhaj, kira-kira 700 meter dari arah

selatan kota Mesir.1 Nama Kota kelahirannya inilah yang kemudian melekat dan menjadi

nama belakang (nisbah) bagi dirinya, ini berarti nama al-Maraghi bukan monopoli bagi

dirinya dan keluarganya saja.2